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PykoBopurens
Orznena o6pa3oBaHus H 1O JieiaM MOJIOZIeXKH aaMHHACTpaun MO

«ITapaHbrUHCKHIT MYHHLMNANBHBIN PaiioH

(HAMMEHOBAHHE OPrata, OCYIECTIIONIErO (YHKIU  NOTHOMOUHA YHPCAHTEA, TABHOTO PACTOPANHTENS
CPEACTB GIO/DKETA MYHHIHATLHOO OGPAIORANHA «1aPANBIAHGKIH MYRHIIATATKHEIH PAHOHY, MYRHIHIATEHOTO

PykoBoaurens_ / : / T'abapaxmanosa I".X.
(nomKHOCTH) (nomHen) (pacumdyposka poncn)

IMpukas Ne 97/7-0
«/H ?Zﬁf’sﬁ/w? 2017 .

MYHHUIMIAJIBHOE 3AJIAHUE No'
Ha 2018 roa n Ha nianoBbii nepuog 2019 u 2020 roxos
HamMeHoBaHHE MyRHIMIATEHOTO YIPEXKICHUS Kompt
(o6ocobnennoro noapasenenns): MynununaibHoe GrokerHoe 00meoGpasoBarenbHoe yIpexIeHue ®opma no OKY ][ 0506001
«HuKonamkuHcKas HaYabHAs HIKOJIA» )
JHara

- 1o cBonHOMy | 11.784.0
Bribl e TeNbHOCTH MYHHIMIATBHOTO YAPEKAESHAS » _ peectpy | 11.785.0
(0Bocobnennoro nonpasnenenus): _ O6Gpa3oBaHue i HAyKa. Ilo OKB3/ | 80.10.1

Tlo OKBO/JL | 85.32.

Bt MyHHIMTIIANBHOTO yUpesKACHHS o6meobpa3oBaTebHas OPraHA3AIMNS. Tlo OKBOJT

(YKA3HIBACTCA BUI MYHHIHTIATBHOTO YUPEXAIEHHA 13 GA30BOTG (OTPACIIEBOTO) NEpEHs)
Yacts 1. Cezienns 06 0Ka3biBaeMbIX MYHALUTIATBHBIX ycﬂyrttx.2

Pasnen _1
1. 1. Hanvenopanue MyHHIMNANBHOR ycuyru: Peanusanus ocHOBHBIX 0611e06pa30BATeIbHEIX IPOrpaMM Y HUKATBHBIH HOMep 110 6a30BoMy

JIOMKONLHOrO 00pa3oBaHus (oTpacneBoMy) epedHIo:
11.784.0.

2. Kareropun norpebureneit Mynumunansaoi yeyra: 0015, Gusnyeckue nuna B Bospacte 10 8 ner.
3. Iloxasatenu, Xapakrepusylonme 06beM H (HIM) KauecTBO MyHUInanbHol yeayru: 001, 002




3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:  001, 002
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3: 

	Уникаль -ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансо-вый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год 
(2-й год планового периода)

	
	(наименова-ние показателя)
	(наименова-ние показателя)
	(наимено-вание показателя)
	(наименова-ние показателя)
	(наимено-вание показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11784000300300201007100
	
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 1 года до 3 лет
	Очная
	
	посещаемость


	%
	
	60
	60
	60



	11784000300300301006100
	
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	
	посещаемость


	%
	
	70
	70
	70




Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): +, - 20%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризую-щий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальнойуслуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наимено-вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очеред-ной финан-совый год)
	2019 год 
(1-й год плано-вого перио-да)
	2020 год   (очеред-ной финан-совый год)
	2018 год   (очередной финан-совый год)
	2019 год 
(1-й год плано-вого перио-да)
	2020 год 
(2-й год плано-вого периода)

	
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	
	наиме-нование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11784000300300201007100
	
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 1 года до 3 лет
	Очная
	
	Число обучающихся
	охват
	001
	2
	4
	4
	бесплатное
	бесплатное
	бесплатное

	
	
	
	
	
	
	Число человеко-дней
	посещаемость
	002
	204
	408
	408
	бесплатное
	бесплатное
	бесплатное

	11784000300300301006100
	
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	
	Число обучающихся
	охват
	001
	11
	14
	14
	бесплатное
	бесплатное
	бесплатное

	
	
	
	
	
	
	Число человеко-дней
	посещаемость
	002
	1309
	1666
	1666
	бесплатное
	бесплатное
	бесплатное


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): +, - 20%                                                                                             
Раздел _2_____
	1. Наименование муниципальной услуги: Присмотр и уход__

2. Категории потребителей муниципальной услуги: 0011. Физические лица за исключением льготных категорий.


	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню: __11.785.0_____________________


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:   001, 002, 003 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3: 
	Уникаль -ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наимено-вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансо-вый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год 
(2-й год планового периода)

	
	(наименова-ние показателя)
	(наименова-ние показателя)
	(наимено-вание показателя)
	(наименова-ние показателя)
	(наимено-вание показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11785001100200006005100
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 1 года до 3 лет
	
	группа полного дня
	
	посещаемость
	%



	
	60
	60
	60

	11785001100300006003100
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 3 лет до 8 лет
	
	группа полного дня
	
	посещаемость
	%
	
	70
	70
	70


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов). 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризую-щий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальнойуслуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очеред-ной финан-совый год)
	2019 год 
(1-й год плано-вого перио-да)
	2020 год   (очеред-ной финан-совый год)
	2018 год   (очередной финан-совый год)
	2019 год 
(1-й год плано-вого перио-да)
	2020 год 
(2-й год плано-вого периода)

	
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	
	наиме-нование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11785001100200006005100
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 1 года до 3 лет
	
	группа полного дня
	
	Число человеко-дней пребывания
	человеко-день
	001
	204
	408
	408
	80
	80
	80

	
	
	
	
	
	
	Число человеко-часов пребывания
	человеко-час
	002
	1836
	3672
	3672
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Число детей
	человек
	003
	2
	4
	4
	
	
	

	11785001100300006003100
	Физические лица за исключением льготных категорий
	От 3 лет до 8 лет
	
	группа полного дня
	
	Число человеко-дней пребывания
	человеко-день
	001
	1309
	1666
	1666
	80
	80
	80

	
	
	
	
	
	
	Число человеко-часов пребывания
	человеко-час
	002
	11781
	14994
	14994
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Число детей
	человек
	003
	11
	14
	14
	
	
	


· Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): +, - 20% 
Раздел 3
	1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги: 0011 Физические лица 
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню: 11.787.0


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 001
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3: 

	Уникаль -ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	наимено-вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансо-вый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020 год 
(2-й год планового периода)

	
	(наименова-ние показателя)
	(наименова-ние показателя)
	(наимено-вание показателя)
	(наименова-ние показателя)
	(наимено-вание показателя)
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11787000300300401002101
	
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов


	Проходящие обучение в специальных учебно-воспитательных учреждениях открытого типа
	очная
	
	%

%
	качество

успеваемость


	
	60
100
	60

100
	60

100


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов), +20.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризую-щий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальнойуслуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наимено-вание показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очеред-ной финан-совый год)
	2019 год 
(1-й год плано-вого перио-да)
	2020 год   (очеред-ной финан-совый год)
	2018 год   (очередной финан-совый год)
	2019 год 
(1-й год плано-вого перио-да)
	2020 год 
(2-й год плано-вого периода)

	
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	(наимено-вание показате-ля)
	
	наиме-нование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	11787000300300401002101
	Не указано
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов
	Проходящие обучение в специальных учебно-воспитательных учреждениях открытого типа
	Очная
	
	человек
	количество
	001
	10
	11
	11
	бесплатное
	бесплатное
	бесплатное


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов), +, - 2.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Приказ
	Министерство образования и науки Российской Федерации
	2013-08-30
	1014
	«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»

	Приказ
	Министерство образования и науки Российской Федерации
	2013-10-17
	1155
	«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

	Федеральный закон
	
	2003-10-06
	131
	«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Федеральный закон
	
	1999-10-06
	184
	«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

	Федеральный закон
	
	2012-12-29
	273
	«Об образовании в Российской Федерации»

	          Закон
	
	2013-08-01
	29-З
	Об образовании в Республике Марий Эл

	Постановление
	Правительства Республики Марий Эл
	2013-09-25
	303
	«О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Республики Марий Эл и муниципальных образовательных организациях»

	Постановление
	Администрация муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»
	2013-08-14
	286-П
	«Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»

	Постановление
	Администрация муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»
	2015-03-23
	121-П
	О внесении изменений в Постановление  № 286-П от 14.08.2013 

	Приказ
	
	2015-08-26
	65/2-О
	«Об утверждении полномочий об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам дополнительного образования в образовательных организациях Параньгинского муниципального района»

	Постановление
	Администрация муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»
	2017-05-12
	162-П
	Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность дошкольного образования МО «Параньгинский муниципальный район»


5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:_ Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» и о финансовом обеспечении выполнения 
муниципального  задания, утверждённым администрацией муниципального  образования «Параньгинский муниципальный район» № 362-П от 17.11.2015 г.

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.Размещение информации в сети Интернет
	В соответствии с гл.3, ст.29ФЗ от 29.12.2012 № 273 — ФЗ (ред.от 23.07.2013) «Об образовании в Российской Федерации»
	По мере изменения данных

	2.Размещение информации на информационных стендах
	Копия Устава, лицензии, информация о режиме работы учреждения, справочные телефоны, фамилия, имя,  отчество специалистов.
	По мере изменения данных

	3. Размещение информации в буклетах
	О дате создания Учреждения, о структуре Учреждения, о реализуемых основных и дополнительных образовательных программах, о персональном составе педагогических работников
	По мере изменения данных

	4. Размещение информации у входа в здание 
	Название учреждение
	По мере изменения данных

	5. Размещение информации в печатных средствах массовой информации
	О реализуемых основных и дополнительных образовательных программах,  порядок оказания платных услуг, дополнительных образовательных услуг
	По мере изменения данных

	6. Размещение на официальном сайте ОУ
	
	По мере изменения данных


                                                        Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании6
· 1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 
· Ликвидация учреждения,

· Реорганизация учреждения,

· Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня  муниципальных услуг.

 
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: _____________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________ 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления муниципального образования «Параньгинский муниципальный район», осуществляющие контроль 
за выполнением муниципального задания



[image: image2]
[image: image1][image: image3.jpg]1.074er 06 HCIIONHEHHH MYHALIHNIAILHOTO 3a/1aHusI,
cozepxaumii ceienns u uudopmanmio,
XapaKTepU3yIONHe Pe3y ibTaThl AEATENbHOCTH
MYHULANATBHOTO YIPEKICHASL

1 pazBron

Otzen 06pa3oBanus aJIMHHHCTPALAH
MYHHLIENATLHOTO 06pasopanius «[lapanbruHCKHi
MyHHIHDANBHBI paion»

1.[11aHOBBIE IPOBEPKH B COOTBETCTBHH C YTBEPK/ICHHBIM
IJIAHOM MPOBE/IEHHS IPOBEPOK (PHHAHCOBBIM OT/ENIOM H
orjiena obpasopanus

CorytacHo niasy

OHUHAHCOBBIA OTHEN, OT/eN 00pa3oBaHus
aIMHHHACTPALHA MYHHIMIATEHOTO 06pasoBaHus
«ITapaHbrHHCKHI MyHULHMTIATBHBIA paloH»

1.Beie3/iHbie NPOBEPKH, KaMepaJlbHbIE IIPOBEPKH,
BeJieHie KHUTH obpatennii ¢ 3asBICHHAMH, Kanobamu ,
TPeJIOKEHUAMI

Tlo Mepe HeoOXoaUMOCTH (B
ciydae obpameHus
TOPHIHYECKHX U PHIHIECKHX

ML

COOTBETCTBYIONIHE OPraHbl

4. TpeGoBaHHs K OTYETHOCTH O BHIOIHEHHH MYHHIMNAILHOTO 3alaHAs:

4.1. TleprOM4HOCTH NPEACTABIEHHs OTYETOB O BHIMOJHEHHH MYHHLMTANBHOTO 3a/1aHAs:

XEeroJHoO,

Cornacto [TocTaHOBNEHHS AIMHHHCTPALIH MyHHLMIANbHOTO 06pasoBanns «[TapaHBrHHCKUI MYHMIMNANEHBIA PaioH» OT 17 HosGpa 2015 r. Ne 362 11,
«Tonosienus 0 (pOPMMPOBAHHH MYHHLIMITATILHOTO 33aHHS HA OKA3AHHE MYHHIANAMbHBIX yCIyr (BbinONHEHHE PAGOT) B OTHOLICHHH MYHHLHIANBHBIX YUPEKIEHHH
MyHHAUHMTIATEHOTO 06pasoBanns «IlapaHLrHHCK#H MyHHUMITANIBHBIH PaHOR» H O (unarcoBoM obecneyeHnH BBINIONHEHHA MYHULMNATLHOTO 3a/[aHHD)

5. MHBle NOKa3aTeNy, CBA3aHHbIE C BHINOJIHEHHEM MYHHIUIIAIBHOIO 38}13}!“7:




